Constantinus Magnus urbis suæ fundamenta positurus juxta forum quam designaverat, ipse pedibus circumivit, comitantibus eum proceribus suis; qui, ubi usque in forum perventum fuit, monuere ut illic pomerio finem statueret. Ille vero respondit: « Non nisi ubi is qui me præcedit ductor constitierit, finem faciam. » Videbat nimirum solus angelum præeuntem. Progressus igitur pedibus cum toto senatu usque ad Exocionium, vidit ibi angelum, defixa in terram romphæa, stationis indicium facere; quare ipse quoque ibi substitit, et finem pomerio statuit.

Forum ad imitationem Oceani circumari forma constructum esse quidam falso referunt. Veram autem formæ ejus causam nos supra diximus. Ibidem horologium æneum, Cyzico deductum, collocatum erat.

76 Cum Constantinus in Strategio carceres antiquos Byzantii invenisset, ipse etiam eodem in loco reos asservari voluit. Permansere autem istie

Ἀθήνῃς. Et sic anonymus in Actis S. Euphemie apud Baron. Ann. 766. Credo igitur apud Codinum quoque pro Λέσβῳ scribendum esse Ἀθήνῃς. LAMB.

(76) Μέλλων κτίσαι. Idem refert Nicephorus Callistus Hist. Eccl. 8, 4. LAMB.

(77) Εἰς τὸν φόρον. Adde ex Zosimo καθ' ὃν ἡ πόλις τὸ ἀρχαῖον ἦν. Φόρος enim hic non ipsum forum significat, sed locum ubi, posteaquam Constantinus ambitum urbis ampliavit, forum maximum sive Constantinianum constructum fuit. LAMB.

(78) Ἴδη προλαβόντες εἶπομεν. Respicit ad illud quod supra dixit p. 41.

carceres publici annos 285, usque ad imperium A
Phocæ Cappadocis.

Ædificium quod nunc vocatur Prætorium, olim
domus erat viduæ patriciæ, nomine Marciz, quæ
sortem acerbam carceribus inclusorum miserata,
quod sœnore, caligine et angustia loci excrucien-
tur, accepto pretio domum suam Phocæ imperatori
concessit, qui ex ea fecit Prætorium.

Numeri et Chalcen Constantinus Magnus ex-
struxit: sed quoniam nulli usui erant, ideo Hera-
clius et reliqui doinceps imperatores ea in custo-
diam mutarunt.

Templa S. Philemonis et S. Eudoxii ædificavit
Eudoxius patricius et præfectus Magni Constanti-
tini.

Templum S. Anastasii Irene cum filio Constanti-
tino cæcato extruxit. Martyrium vero consumma-
vit S. Anastasius tempore Heraclii, annis 208 post
Constantinum Magnum.

S. Procopium in Chelone et S. Acacium Heptas-
calam condidit 77 B. Constantinus Magnus; po-
steriori vero primus nomen imposuit Justinianus S.
Sophiæ conditor.

Mesolophum sive meditullium in medio situm est
septem collium urbis: tres scilicet ab utraque par-
te sunt, et inter utrosque Mesolophum, quod vulgo
etiam Mesomphalum sive urbis umbelicum vocant.